
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 214 del 09-11-2023 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI AL PERSONALE DEL V SETTORE 
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL PIANO PARTICOLAREGGIATO 
DELLE AREE DA DESTINARE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI NELLA 
ZONA "PIGNATUNI/ARENA". 

 
PREMESSO che con Decreto del Ministero delle Attività Produttive n. PT 000059 del 
20.12.2001 è stato approvato e finanziato il Patto Territoriale Generalista dell’Area Jonico 
Etnea per la somma complessiva di € 30.811.302,14, così ripartiti: € 19.059.841,86 per le 
opere imprenditoriali ed € 11.751.460,28 per le opere infrastrutturali; 
 
CHE il programma di investimento presentato dal Comune di Randazzo con il suddetto patto 
territoriale è stato finanziato per un importo complessivo di £. 11.472.000.000.= pari a € 
5.924.793,54; 
 
CHE con provvedimento sindacale n. 04 del 04.02.2003 è stato conferito incarico all’arch. 
Aldo Meli, dipendente di ruolo del comune di Randazzo, di Responsabile Unico del 
Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione delle opere di 
urbanizzazione primaria nel Piano Particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti 
produttivi nella zona "Pignatuni/Arena"; 
 
CHE con provvedimento sindacale n. 79 del 09.10.2003 è stato conferito incarico al Geom. 
Gaetano Mavica, dipendente di ruolo del comune di Randazzo, di Coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione e di realizzazione e che con provvedimento sindacale n. 
67 del 21.09.2004 è stato nominato il p.a. Giovanni Romano quale supporto del R.U.P. per 
l’esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria di cui sopra; 
 
CHE con verbale della Conferenza dei Servizi in data 11.03.2004 è stato approvato il 
progetto esecutivo delle opere di cui sopra, per l’importo complessivo di € 5.072.880,00.= e 
che in data 19.04.2004 e stato sottoscritto il verbale di validazione del progetto esecutivo; 
 
CHE l’indennità tecnica spettante per lo svolgimento della succitate prestazioni, ai sensi 
dell’art. 18 della Legge n. 109/94, ammonta complessivamente ad € 31.912,56 compresi 
oneri riflessi; 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Che con Determina n. 21 del 16.11.2004 è stato liquidato al RUP arch. Aldo Meli un 
acconto pari al 50% dell’indennità tecnica spettante per un importo di € 8.596,05 
comprensivo di oneri riflessi; 
 
Che con Determine n. 23 del 22.11.2004 e n. 13 del 07.07.2005 sono stati corrisposti al 
Coordinatore della sicurezza geom. Gaetano Mavica degli acconti per un totale di €. 
4.332,95 comprensivi di oneri riflessi; 
 
CHE in data 22.01.2021 è stato redatto e consegnato a questo Ente il Certificato di Collaudo Tecnico 
Amministrativo delle opere in oggetto e che pertanto può disporsi la liquidazione a saldo delle 
indennità tecniche spettanti ai predetti dipendenti per un totale complessivo di € 17.498,73 
compresi oneri riflessi; 
 
Visto il Regolamento per la ripartizione dei compensi, ex art. 18 della Legge 109/94 e 
successive modificazioni, approvato con Delibera di G.M. n. 82 del 17.06.2005, nonché il 
vigente Regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi; 
 
CHE con delibera di G.M. n. 121 del 20/07/2004 sono state assegnate al IX S.O., oggi V 
Settore, le somme per l’espletamento e la gestione delle opere previste dal programma 
d’investimento; 
 
RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D. L.vo n. 
267/2000; 
 
RILEVATO che per detta spesa risulta assunta in data 12.09.2003 la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria sui fondi disponibili presso la cassa DD.PP. e relativi al finanziamento 
tramite il PTJE; 
 
VISTE le note OSL prot. n. 244/OSL del 18/08/2022 – prot. n. 143/OSL del 30/05/2023 e 
prot. n. 231/OSL del 26/10/2023; 
 
VISTO l’art. 18 della Legge n. 109/94 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
CHE con Provvedimenti Sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili degli uffici; 
 

 
L I Q U I D A 

 
all’arch. Aldo Meli, dipendente di ruolo del Comune di Randazzo, la somma di € 11.419,08, 
al geom. Gaetano Mavica, dipendente di ruolo del Comune di Randazzo, la somma di € 
4.351,54 ed al p.a. Giovanni Romano, dipendente in pensione del Comune di Randazzo, la 
somma di 1.728,11, importi tutti comprensivi di incentivo, oneri riflessi ed economie spettanti. 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 Il presente atto viene trasmesso al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa, per i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
e per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 212 del 09-11-2023 
Reg. Gen. N. 878 del 16-11-2023 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI AL PERSONALE DEL V SETTORE 
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL PIANO PARTICOLAREGGIATO 
DELLE AREE DA DESTINARE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI NELLA 
ZONA "PIGNATUNI/ARENA". 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 
Il Capo Settore 
 Vincenzo Patorniti 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   639 del 16-11-2023 
Su Impegno N.   397 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     15 Provv.Sind. del 22-04-2005 avente per oggetto 
AFFIDAMENTO INCARICO DIREZIONE LAVORI ZONA ARENA-PIGNATUNI 
CIG  
5° livello 99.01-7.02.01.02.001  Acquisto di servizi per conto di terzi 
Capitolo      13000 / Articolo       
SPESE SERVIZI CONTO TERZI 
Causale LIQUIDAZIONE INCENTIVI AL PERSONALE DEL V SETTORE RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DELLE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DELLE AREE DA 
DESTINARE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI NELLA ZONA PIGNATUNI/ARENA. 

Importo Euro 17.498,73 
 

 
Addì 16-11-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


